PFRIÓDICO

Enteratever

PÁGINA

FFCHA

SECCIÓN

28-03-25 **LEGISLATIVO**





El presidente de la Cámara de Diputados devela la placa del Centro de Estudios de las Finanzas Públicas "Ifigenia Martínez y Hernández"

El presidente de la Cámara de Diputados, Sergio Gutiérrez Luna, llevó a cabo la Develación de la placa del Centro de Estudios de las Finanzas Públicas "Ifigenia Martínez y Hernández", donde afirmó que este acto retribuye lo que realizó por el país, el Senado y esta Cámara de Diputados al ser una mujer con gran liderazgo y habilidad política.

El legislador indicó que el Centro de Estudios en Finanzas Públicas llevará su nombre, porque esta fue su especialidad, su pasión, lo cual es "algo que nos enorgullece a quienes hoy somos legisladoras y legisladores y los del futuro".

Gutiérrez Luna describió a Ifigenia Martínez como una gran conversadora; "era una mujer con mucha lucidez y con mucho entusiasmo. Yo veía la alegría que tenía de, en aquel momento, ir a tomar posesión como diputada y, en las condiciones que estaba, de presidir la Cámara de Diputados, y no solo eso, tenía una gran emoción y lo dimensionaba y lo platicaba, de poder colocarle la Banda a la primera mujer presidenta".

https://www.enteratever.com/2023/2025/03/27/el-presidente-de-la-camara-de-diputados-devela-la-placadel-centro-de-estudios-de-las-finanzas-publicas-ifigenia-martinez-y-hernandez/